
         
 

  1/8 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  

 
A  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: 
 
 
 

Dodávka dekontaminačního přístroje a zvedací 
vany s bočním vstupem 

 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 
 

Kraj Vysočina, Žižkova1882/57, 586 01 Jihlava  
 



         
 

  2/8 

Tato zadávací dokumentace (dále také „ZD“) obsahuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky malého rozsahu v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky. Požadavky uvedené v této ZD jsou pro dodavatele při zpracování nabídky závazné a jejich 
nesplnění je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky je zadávána v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 27. 9. 2016, č. 04/16.  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu nelze uplatnit postupy uvedené 
v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“), neboť 
na ni v souladu s ustanovením § 31 zákona uplatňuje výjimku z působnosti zákona. Pokud jsou proto v této výzvě 
a ostatních dokumentech zadavatele použity pojmy shodné s pojmy zákona, nelze z takové skutečnosti jakkoliv 
vyvozovat, že je pro takový pojem zákon uplatňován, vyjma případů, kdy je to výslovně uvedeno. 
 
 



         
 

  3/8 

1. Identifikace zadavatele 
 
 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

 (dále též „zadavatel nebo kupující“), 

Sídlo: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

IČO: 70890749 

Jménem zadavatele jedná: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana kraje 

Kontaktní osoby: 1. Bc. Jakub Kumpa, odbor sociálních věcí 

 2. Bc. Roman Sýkora, odbor sociálních věcí  

e-mail: 1. kumpa.j@kr-vysocina.cz  

 2. sykora.r@kr-vysocina.cz   

tel.: 1. +420 564 602 820 

 2. +420 564 602 818 



         
 

  4/8 

 
2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky a technické podmínky 
 
2.1. Popis předmětu plnění 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka dekontaminačního přístroje a zvedací vany s bočním vstupem 
(dále též „poptávané zboží pro příspěvkovou organizaci Kraje Vysočina“). 
  
V případě, že zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží, zadavatel připouští pro plnění předmětu veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení.  
Veřejná zakázka malého rozsahu je rozdělena na 2 části a zadavatel stanovuje tyto minimální technické 
požadavky na jednotlivé poptávané komodity v rámci předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
1. Část veřejné zakázky – dodávka dekontaminačního přístroje 
 
Předmětem 1. části veřejné zakázky je dodávka dekontaminačního přístroje. Zadavatel stanovuje tyto minimální 
technické požadavky: 
- Dekontaminační přístroj určený pro dekontaminaci nebezpečného zdravotnického odpadu – především 
použitých inkontinenčních pomůcek a redukci jeho objemu. 
- Provedení dekontaminace:   

� Odpad uložený do speciálních k tomu určených pytlů, 
� Odpad ošetřen desinfekčním roztokem 
� Po dekontaminaci pytel uzavřen zatavením 
� Redukce objemu minimálně o 60 % 
� Po dekontaminaci odpad zbaven nebezpečnosti – infekčnosti. 
� Délka trvána dekontaminace max. 120 sekund. 

- Displej pro zobrazení fáze dekontaminace a chyb při obsluze 
- Objem přístroje (vnitřní komory): min. 100 litrů 
- El připojení 230 V 
- Součástí dodávky je i doprava, instalace a zaškolení obsluhy. 
- Záruka na přístroj min. 2 roky. 
 
2. Část veřejné zakázky – zvedací vany s bočním vstupem 
 
Předmětem 2. části veřejné zakázky je dodávka zvedací vany s bočním vstupem. Zadavatel stanovuje tyto 
minimální technické požadavky: 
- Vana bude pevně zabudovaná v příspěvkové organizaci Kraje Vysočina poskytující pobytové sociální 
služby 
- Výškově nastavitelná polohovací vana se systémem bočního vstupu 
- Ovládací panel na vaně i samostatné ruční ovládání pro většinu funkcí vany 
- Funkce perličkové masáže a systému Sound a Vision 
- Integrovaný dezinfekční systém 
- Funkce auto napouštění 
- Standartní barevné provedení 
- Minimální rozměry: délka 1855 mm; šířka 750 mm, 
- Maximální hmotnost klienta: 210 kg  
- Součástí dodávky je i doprava, instalace a zaškolení obsluhy. 
- Záruka na přístroj min. 2 roky. 
 
Názorná fotografie vany:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 

  5/8 

2.2. Místo a doba plnění zakázky: 
Doba plnění veřejné zakázky počíná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a končí pro 1. část 
veřejné zakázky dnem 20. prosince 2016 a pro 2. část veřejné zakázky dnem 31. ledna 2017. 
Místem plnění je Domov důchodců Proseč u Pošné se sídlem Proseč u Pošné 1, 395 01 Pošná. 
 
2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě rozpočtu ve výši: 
Pro část 1. Veřejné zakázky    261 000 Kč bez DPH 
Pro část 2. Veřejné zakázky    240 000 Kč bez DPH 
 
Každý dodavatel se může přihlásit na jakoukoliv z těchto částí veřejné zakázky a na jejich libovolný počet. 
Pokud se však přihlásí na více částí současně, nesmí zadavateli nabízet takové výhody, které by byly podmíněny 
účastí dodavatele ve více než jedné části a předjímaly, že by dodavatel ve více než jedné části uspěl.  
Smlouva s vybranými dodavateli bude uzavřena vždy pro jednotlivou část veřejné zakázky. 
 
2.4. Požadavky na varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu:  
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH 
v základní sazbě a snížené sazbě, a nabídková cena včetně DPH. 
 
Nabídková cena pro jednotlivé části, pro které dodavatel podává nabídku, bude uvedena na krycím listu nabídky 
(viz Příloha č. 1 této zadávací dokumentace).  
 
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude stanovena jako 
cena »nejvýše přípustná«! 
 
Dodavatel je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, které mu 
při realizaci veřejné zakázky podle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout, podrobnosti 
stanoví návrh smlouvy. Součástí nabídkové ceny bude též: 
- dodání vč. dopravy do místa plnění; 
- instalace (sestavení a umístění); 
- úklid a likvidace obalů; 
- zaškolení obsluhy. 
 
4. Obchodní podmínky  
 
4.1. Způsob vystavení daňového dokladu:  
Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 3a a 3b této zadávací dokumentace (dále jen „návrh smlouvy“). 
Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně 
oprávněnou zastupovat dodavatele; v takovém případě doloží dodavatel toto oprávnění v originálu či v úředně 
ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy nebo kopie podepsaného návrhu smlouvy 
není předložením řádného návrhu smlouvy.  
Dodavatel doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění 
návrhu předmětné smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele 
nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace. 
Cena za plnění předmětu veřejné zakázky bude zadavatelem uhrazena na základě řádného daňového dokladů 
(faktury) vystavené dodavatelem ve lhůtě stanovené ve smlouvě. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 
vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH bude 
v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom 
DPH nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. Za správnost 
určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 
Účetní doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
V případě, že účetní doklad nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů bude probíhat dle podmínek smlouvy. 
 
 



         
 

  6/8 

4.2. Splatnost daňových dokladů  
Doba splatnosti daňového dokladu bude stanovena na minimálně 20 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu zadavateli. 
 
Finanční prostředky za realizaci dodávky budou poskytnuty bezhotovostně na bankovní účet vybraného 
dodavatele. 
 
Platba bude probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.             
                                                                               
4.3. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma případu změny sazby DPH a to ve výši odpovídající 
změně sazby DPH. 
 
5. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) splnění základní způsobilosti (viz odst. 5.1), 
b) splnění profesní způsobilosti (viz odst. 5.2), 
 
5.1. Základní kvalifikační předpoklady  
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti čestným prohlášením ne starším než 3 měsíce před zahájením 
zadávání), že: 
- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech odsouzen pro trestný čin uvedený v př. č. 3 zákona č. 134/2016 
Sb. nebo obdobný trestný čin dle právního řádu země svého sídla 
- nemá v České republice nebo v zemi sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění 
- nemá v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
- není v likvidaci 
- nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku 
- nebyla vůči němu nařízena nucená správa 
 
Pro zpracování čestného prohlášení o způsobilosti dodavatel použije přílohu č. 2. 
 
5.2. Profesní způsobilost 
Dodavatel veřejné zakázky malého rozsahu doloží splnění kvalifikačních předpokladů předložením těchto dokladů 
(v prosté kopii): 
• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 
a  
• dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  
 
5.3. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu dle požadavků zadavatele, bude vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
6. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, jiné požadavky zadavatele na plnění předmětu 
veřejné zakázky 
 
• Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou součástí návrhu 
smlouvy, návrh smlouvy bude tedy odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce dodavatele. Pokud návrh 
smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost 
důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
• Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě a v českém jazyce. 
• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
• Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka bude 
zajištěna proti neoprávněné manipulaci. Jednotlivé listy nabídky mohou být očíslovány ručně, avšak takovým 
způsobem, že číslování bude vždy jednoznačné, a neuvede zadavatele v omyl. 
 



         
 

  7/8 

• Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 
• Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu č. 1 – Krycí list 
nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační 
údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena 
v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za dodavatele jednat. 
• Podepsaný návrh smlouvy. Součástí zadávací dokumentace jako Příloha č. 3a a 3b je návrh smlouvy, 
tento návrh smlouvy obsahuje závazné obchodní podmínky pro dodavatele. Dodavatel doplní požadované údaje. 
Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, bude 
tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Změny v úpravě textu 
smlouvy budou důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
• Doklady k prokázání kvalifikace stanovené touto zadávací dokumentací  
• Katalogové či technické listy, ze kterých bude možné ověřit minimální technické požadavky 
zadavatele 
 
7. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší nabídková cena včetně DPH, resp. 
v případě neplátců DPH je celková cena nabídnutá dodavatelem. 
 
8. Místo pro podání nabídek a jiné upřesňující údaje pro podání nabídky 
 
Nabídky budou doručeny v zapečetěné obálce, kterou dodavatel označí nápisem  
„Veřejná zakázka – Dodávka dekontaminačního přístroje a zvedací vany s bočním vstupem - NEOTVÍRAT“  
 
Na obálce dále uvede identifikační údaje dodavatele, tj. obchodní název, sídlo či korespondenční adresu, na níž 
je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách. 
 
Nabídky je možno podat: 
a) osobně do podatelny na adrese Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 
- Pondělí, středa od 8:00 hod do 16:00 hod 
- Ostatní pracovní dny od 8:00 hod do 13:00 hod 
- v poslední den lhůty pro podání nabídek do 11:00 hod 
 
b) zaslat doporučeným dopisem označeným výše uvedeným způsobem na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 
- za den podání se bere den doručení doporučené pošty na výše uvedenou adresu 
- za čas podání nabídky odpovídá dodavatel 
- zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou či přepravcem zásilky 
- za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na dokladu o převzetí nabídky na adrese 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 27. října 2016, v 11:00 hodin. Nabídka musí být doručena do skončení lhůty 
pro podání nabídek. Nabídky doručené po uplynutí této lhůty nebudou zaslány zpět dodavatelům a budou 
uloženy u zadavatele. 
Zadávací lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán je zadavatelem stanovena v délce 30 dnů od 
uplynutí lhůty pro doručení nabídek.  
 
9. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek se uskuteční bez účasti zástupců dodavatelů.  
 
10. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
• zrušit výběrové řízení kdykoliv, nejpozději však do uzavření smlouvy, 
• nevracet zájemcům podané nabídky, 
• neposkytovat náhradu nákladů, které zájemce vynaloží na účast v soutěži na veřejnou zakázku. 
 
Zadavatel zruší výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud: 
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 
b) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele na předmět plnění 
zakázky, resp. byli z účasti ve výběrovém řízení vyloučeni všichni dodavateli, nebo 



         
 

  8/8 

c) byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v oznámení o zahájení výběrového řízení, resp. výzvě, 
zadávací dokumentaci, nebo 
d) odmítl uzavřít smlouvu i dodavatel třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít. 
 
Zadavatel může zrušit výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud: 
a) v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, nebo 
b) vybraný dodavatel, popřípadě dodavatel druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl 
zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost, nebo 
c) pokud byla podána jenom jedna nabídka nebo pokud byly všechny nabídky kromě jedné vyřazeny. 
 
11. Seznam příloh zadávací dokumentace 
 
• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele 
• Příloha č. 3a – Návrh smlouvy na 1. část veřejné zakázky 
• Příloha č. 3b – Návrh smlouvy na 2. část veřejné zakázky 
 
V Jihlavě 18. 10. 2016 
 
 
 
 
 

………………………………………………......................................... 
razítko a podpis osoby oprávněné jednat jménem zadavatele 


